
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera n.133 del 29/12/99 relativa all’approvazione del progetto esecutivo 
dei lavori di opere varie III° lotto, redatto dall’Ing. Vitale VARRENTI per l’importo di £ 
143.000.000 di cui £ 110.000.000 a base d’asta; 
 
ACCERTATO che detto progetto è stato interamente finanziato con mutuo contratto e 
concesso dalla Cassa DD. e PP. in data 28/03/2000 Posizione 4359387.00; 
 
CONSIDERATO che i lavori previsti in progetto sono stati affidati all’Impresa CAVORSO 
Giuseppe di ROIO del SANGRO per l’importo di £ 107.250.000 al netto del ribasso d’asta del 
2,50% sul prezzo a base d’asta giusta delibera di G. M. n.46 del 18/04/2000; 
 
ACCERTATO altresì che i lavori sono stati consegnati dal progettista e direttore dei lavori Ing. 
Vitale VARRENTI in data 26/04/2000 all’Impresa esecutrice CAVORSO Giuseppe; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.52 del 28/04/2000 relativa alla liquidazione degli oneri 
professionali in favore dell’Ing. Vitale VARRENTI per la progettazione dell’opera; 
 
VISTA la documentazione tecnico – contabile rimessa dallo stesso tecnico inerente il I° SAL da 
cui si evidenzia e certifica potersi erogare a tale titolo all’Impresa aggiudicataria ed esecutrice 
CAVORSO Giuseppe di ROIO del SANGRO la somma di £ 42.757.775 più IVA 10% pari a £ 
4.275.778; 
 
VISTA altresì la parcella delle spese tecniche attinenti la direzione dei lavori a tutto il I° SAL 
rimessa dall’Ing. Vitale VARRENTI per l’importo di £ 6.665.198 più IVA 20% pari a £ 
1.333.040; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- di liquidare in favore dell’Impresa CAVORSO Giuseppe e all’Ing. Vitale VARRENTI 
rispettivamente le somme di £ 47.033.553 lordo IVA 10% e £ 7.998.238 lordo IVA % per i 
motivi di cui in premessa e con imputazione della spesa al Cap.3333 del bilancio di 
competenza sufficientemente disponibile solo dopo l’effettivo accreditamento in conto mutuo 
da parte della Cassa DD. e PP. cui sarà rimessa la documentazione di rito; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
 
    


